
 1 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3° CIRCOLO - DE AMICIS 
Scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di 1° grado 

Via F. ZODA, 6 – VIBO VALENTIA Tel. 0963 42121 - Codice fiscale 96013690795 C.M. VVIC82800C 

vvic82800c@istruzione.it - vvic82800c@pec.istruzione.it - https://www.icdeamicisvibo.edu.it 
 

All’Albo Pretorio online d’Istituto 
Amministrazione trasparente 

Al sito web dell’Istituto 
Agli atti 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 
TITOLO PROGETTO: “TRA IL BOSCO E IL MARE: VIAGGIO IN UNA CALABRIA DA SOGNO” 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-12036 
CUP: F44D22003040006 
 
OGGETTO: Decreto rettifica in autotutela ex art. 21 octies della L. 241/1990 avviso  Prot. 0000740/IV.2.4  

del 13/02/2024 - Progetti PNRR per la revoca della graduatoria definitiva dei docenti di 
Matematica, da cui attingere, per conferire l’incarico di realizzare i “Percorsi di mentoring e 
orientamento” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE riunitasi in data 23/02/2024 Prot. 0000955/IV.2.4; 

 
PRESO ATTO che per mero errore materiale la prof.ssa Gradia Paola era stata erroneamente considerata 
docente interna, verificato che ad oggi non ha i prerequisiti previsti dall’art 6 del Bando “Docenti interni con  

contratto a tempo indeterminato o fino al termine delle attività didattiche in servizio presso l’Istituto”; 
 

VISTA   la nuova graduatoria formulata; 
 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in  
presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di attribuzione errata; 

 

RITENUTO   necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio  
di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle 
situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto e avvalendosi dei poteri di 
autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali 
e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3° CIRCOLO "E. DE AMICIS" VIA F. ZODA,6 - C.F. 96013690795 C.M. VVIC82800C - A23CO3I  - ICDEAMICIS 

Prot. 0000956/U del 23/02/2024 15:50

IV.2.4 - Progetti PNRR



 2 

DECRETA 

 
di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della precedente graduatoria di esperti di 

Matematica per i percorsi di mentoring e orientamento  pubblicata  in data 13.02.2024 Prot. 0000740/IV.2.4  

 

• di procedere alla pubblicazione di una nuova graduatoria per la corretta individuazione degli aventi 
diritto; 

• di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 
scolastica. 

: 
  



 3 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI MATEMATICA 

 
PERSONALE INTERNO ESPERTI MATEMATICA 

CANDIDATI 

 
 
 
 
 
 

PROT. 
ISTANZA  

Laurea 
quinquennale 

specifica 
richiesta o 

equipollente 
(si valuta un solo 

titolo) 

Laurea triennale 
pertinente (si 

valuta un solo titolo 
- si valuta solo in 

caso il/la 
candidato/a sia 

sprovvisto di 
Laurea 

quinquennale) 

Diploma di 
Istruzione 

Secondaria 
*(si valuta 

solo in caso 
il/la 

candidato/a 
sia 

sprovvisto di 
Laurea) 

Master o Corso di 
Perfezionamento 
post-laurea, c/o 

Università e/o Enti 
riconosciuti – 

attinente al settore 
richiesto (max 1) 

Corsi di 
formazione e/o 
partecipazione 

a seminari 
pertinenti alla 

tipologia di 
intervento 

Certificazioni 
inerenti alla 

Sicurezza (Lg 
81/08) * (si 

valuta un solo 
titolo) 

Pubblicazioni 
attinente 

all’incarico da 
svolgere 

Docenza in 
Istituto scolastico 
statale o paritario 

nella classe di 
concorso 

attinente la 
tipologia di 
intervento 

Ovvero, attività 
scolastica per il 
proprio profilo 
professionale 

(ATA) 

Pregresse 
esperienze 

nel settore di 
pertinenza 
inerenti la 

figura 
oggetto di 
selezione  

Competenze 
informatiche 

certificate 
(ECDL o 
EIPASS)  TOTALE NOTE 

 Punti: 10 Punti 5 Punti 2  Punti: 3 
Punti: 1 per 
ogni corso 

(max 2 punti) 
Punti: 1  

Punti: 1 per 
ogni titolo (max 

2 punti) 

Punti: 1 per ogni 
anno (max 20 

punti) 

Punti: 1 per 
ogni incarico 
svolto (max 

20 punti) 

Punti: 2 per 
ogni corso 

(max 6 punti) 

FRATTIN 
STEFANIA 

508/E DEL 
01/02/2024  10     3    

  

10   23   

        
  

    
PERSONALE IN REGIME DI  COLLABORAZIONE PLURIMA ESPERTI MATEMATICA 

CANDIDATI 

  

Laurea 
quinquennale 

specifica 
richiesta o 

equipollente 
(si valuta un solo 

titolo) 

Laurea triennale 
pertinente (si 

valuta un solo titolo 
- si valuta solo in 

caso il/la 
candidato/a sia 

sprovvisto di 
Laurea 

quinquennale) 

Diploma di 
Istruzione 

Secondaria 
*(si valuta 

solo in caso 
il/la 

candidato/a 
sia 

sprovvisto di 
Laurea) 

Master o Corso di 
Perfezionamento 
post-laurea, c/o 

Università e/o Enti 
riconosciuti – 

attinente al settore 
richiesto (max 1) 

Corsi di 
formazione e/o 
partecipazione 

a seminari 
pertinenti alla 

tipologia di 
intervento 

Certificazioni 
inerenti alla 

Sicurezza (Lg 
81/08) * (si 

valuta un solo 
titolo) 

 
 
 

Pubblicazioni 
attinente 

all’incarico da 
svolgere 

Docenza in Istituto 
scolastico statale o 

paritario nella 
classe di concorso 

attinente la tipologia 
di intervento 

Ovvero, attività 
scolastica per il 
proprio profilo 

professionale (ATA) 

Pregresse 
esperienze 

nel settore di 
pertinenza 
inerenti la 

figura 
oggetto di 
selezione  

Competenze 
informatiche 

certificate 
(ECDL o 
EIPASS)  

TOTALE NOTE 

PROT. 
ISTANZA 

Punti: 10 Punti 5 Punti 2  Punti: 3 
Punti: 1 per 
ogni corso 

(max 2 punti) 
Punti: 1  

 
 

Punti: 1 per 
ogni titolo (max 

2 punti) 

 
Punti: 1 per ogni 

anno (max 20 
punti) 

Punti: 1 per 
ogni incarico 
svolto (max 

20 punti) 

Punti: 2 per 
ogni corso 

(max 6 punti) 

LUCIANO 
FILIPPO 

540/E DEL  
02/02/2024 10     3  2 1 

  
 
 
 

20 4 6 46   



 4 

 
PERSONALE ESTERNO ESPERTI MATEMATICA 

CANDIDATI 

  

Laurea 
quinquennale 

specifica 
richiesta o 

equipollente 
(si valuta un solo 

titolo) 

Laurea triennale 
pertinente (si 

valuta un solo titolo 
- si valuta solo in 

caso il/la 
candidato/a sia 

sprovvisto di 
Laurea 

quinquennale) 

Diploma di 
Istruzione 

Secondaria 
*(si valuta 

solo in caso 
il/la 

candidato/a 
sia 

sprovvisto di 
Laurea) 

Master o Corso di 
Perfezionamento 
post-laurea, c/o 

Università e/o Enti 
riconosciuti – 

attinente al settore 
richiesto (max 1) 

Corsi di 
formazione e/o 
partecipazione 

a seminari 
pertinenti alla 

tipologia di 
intervento 

Certificazioni 
inerenti alla 

Sicurezza (Lg 
81/08) * (si 

valuta un solo 
titolo) 

 
 
 

Pubblicazioni 
attinente 

all’incarico da 
svolgere 

Docenza in 
Istituto scolastico 
statale o paritario 

nella classe di 
concorso 

attinente la 
tipologia di 
intervento 

Ovvero, attività 
scolastica per il 
proprio profilo 
professionale 

(ATA) 

Pregresse 
esperienze 

nel settore di 
pertinenza 
inerenti la 

figura 
oggetto di 
selezione  

Competenze 
informatiche 

certificate 
(ECDL o 
EIPASS)  

TOTALE NOTE 

PROT. 
ISTANZA 

Punti: 10 Punti 5 Punti 2  Punti: 3 
Punti: 1 per 
ogni corso 

(max 2 punti) 
Punti: 1  

 
 

Punti: 1 per 
ogni titolo (max 

2 punti) 

 
Punti: 1 per ogni 

anno (max 20 
punti) 

Punti: 1 per 
ogni incarico 
svolto (max 

20 punti) 

Punti: 2 per 
ogni corso 

(max 6 punti) 

MAURO CAMILLA 
CHIARA 

500/E DEL 
01/02/2024 10     3   1 

  
1 

  15   

D’AMBROSIO 
GREGORIO 

528/E DEL 
02/02/2024 10      

  

 4 14  

GRADIA PAOLA 
538/E DEL 
01/02/2024  10         

  
 
 
1  1  12   

 

 
 

                     Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alberto Filippo Capria 
                                              Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

                              e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 



 5 

 


